.. PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
PODER JUDICIÁRIO i '\ V

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N " 032/2017-CJCI

A DESEMBARGADORA VANIA VALENTE DO COUTO

FORTES BITAR CUNHA. CORREOHDORA D1-; JUSTIÇA DAS COMARCAS DO
INTERIOR. USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E.

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do processo n.°
2016.7.004001-8, que tem por requerente o Advogado PEDRO CARNEIRO DE SOUSA
FILHO. Advogado - OAB/PA n." 5.831;

CONSIDERANDO que é dever deste Poder Judiciário, mediante os
seus Órgãos Correicionais. dirimir qualquer dúvida que envolva a conduta dos seus agentes,
referente ao exercício de suas funções;

CONSIDERANDO os termos do art. 199. da Lei Estadual n°

5.810/1994. e o disposto no art. 159. do Código de Organização Judiciária do Estado do Pará,
bem assim o art. 40. inciso X, do Regimento Inlerno do Tribunal de Justiça do Estado do
Pará;

RESOLVE:

I - INSTAURAR SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA em desfavor
da Senhora JOCIONE DA SILVA MOURA. Diretora de Secretaria da Comarca de Santana

do Araguaia.

II - DELEGAR poderes a (o) Juiz (a) de Direito Diretor (a) do Fórum
da Comarca de Santana do Araguaia, para presidir e constituir a Comissão Sindicante,
concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para sua conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-sc. Ciência e Cumpra-se.

Belém, 14 dc março de 2017.

Des." VANIA VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA

Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

VoTTfgtiJnría Jc Jusiiça i/a% Cofmmti liUfriitr

Trt^na/ rfp Jm/iiV i/u nKfut/ti iftiPará -/Iv. AfHHroitir flomni*. n'jW'^Safu TA - NiTénrit) - lUtirro: Sunut-' IMètii- ^'aró- (.'tCP.: 666U- TÍ/-- J305-JSJS•J26S-J!i24

E'HiúÍ/:c*fTfiieAirítLÍmiTÍi»'i/ffpu.x*iy.hr